福大人文第 17 号

平成29年12月22日

関係大学長

関係大学学部長（研究科長）殿

関係機関長

                                      福岡大学 人文学部長

                                         山縣 浩

（公印省略）

教員（専任）の公募について（依頼）

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび本学では下記の要領により教員（専任）の公募を行なうこととなりました。つきましては、貴学関係

者に周知方ご高配たまわりますようお願い申し上げます。

記

１．所属       人文学部

２．採用職名及び人員 教授、または准教授、講師 １名

３．専門分野     中国近現代論（歴史・政治・経済・そのほか）

４．担当科目     東アジア地域言語学科専門教育科目、中国語他（共通教育科目）

５．雇用契約          給与及び諸手当は、本学学内規定による。なお、本学の定年は65歳です。

６．採用予定日    平成30年9月1日

７. 雇用契約期間   外国籍の場合は3年（以降3年ごとに契約を更新。職務実績により雇用期間を定めない

契約への更新可）

８．応募資格     ①博士の学位を有する者、またはそれと同等以上の研究業績を有する者

           ②東アジア地域の言語文化・地域事情を背景にした学生教育、及び学内諸業務の遂行に

十分な能力を有する者

９．提出書類等    ①履歴書（写真貼付、メールアドレス明記）

           ②研究業績書（全業績について記載したもの）

           ③教育業績書

           ④職務実績書

※上記①～④については、本学部ホームページ（http://www.hum.fukuoka-u.ac.jp/index.php?huｍ

/recruit.html）より本学書式をダウンロードし、記入の上、提出すること

           ⑤主要著書・論文3点（コピー可）

           ⑥大学における研究教育に対する考え方を800字程度（日本語）で述べたもの

          ⑦学位証明書のコピー

  ※応募書類（著書・論文を含む）は原則として返却いたしませんが、返却を希望される場合はその旨を申し

出て、返信用封筒（切手付等）をご同封下さい。

10．応募締切日    平成30年2月28日（水）必着

11．選考方法      本学の人事規定に基づく書類審査（一次選考）、その後書類選考合格者に対して通知の

うえ面接および模擬授業（二次選考）を行ないます。

12．応募書類の提出先 〒814-0180 福岡県福岡市城南区七隈８丁目１９－１

                          福岡大学人文学部長  山縣 浩 宛

  ※封筒の表に「東アジア地域言語学科（中国コース）教員応募書類」と朱書きの上、書留で郵送のこと。

なお、封筒の裏には住所・氏名を明記してください。

13．問い合わせ先      福岡大学人文学部東アジア地域言語学科 甲斐勝二(kaika［at-mark］fukuoka-u.ac.jp)

14．備考       提出書類に含まれる個人情報は、本選考以外の目的には使用しません。

以上

http://www.hum.fukuoka-u.ac.jp/index.php?huｍ
http://www.hum.fukuoka-u.ac.jp/index.php?huｍ